
   D.O.S

06

Ano IV ● Nº 854   
Quinta-feira, 17 de março de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DE CONTRATO
N° 008/2022

Processo Administrativo nº 6.500/2020.
Modalidade: Pregão Presencial n° 
042/2021.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Inter Quality Representa-
ções EIRELI. - CNPJ 04.339.229/0001-
06.
Objeto: Aquisição de diversos equipa-
mentos hospitalares para atender as ne-
cessidades administrativas do Novo Hos-
pital Municipal de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias.
Valor Total do Contrato: R$ 984.500,00 
(novecentos e oitenta e quatro mil e qui-
nhentos reais).
Dotação Orçamentária:
PT 10.302.0015.1.004;
ND 4.4.90.52.15.00; 
Fonte 1635.
Data da Assinatura: 10 de março de 
2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 6.500/2020
Contrato nº 008/2022
Objeto: Aquisição de diversos equipa-
mentos hospitalares para atender as ne-
cessidades administrativas do Novo Hos-
pital Municipal de Saquarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Fica designado o servidor Gustavo 
Rodrigues Pereira – matrícula nº 960.303-
1, para exercer a função de fiscal como ti-
tular do contrato n° 008/2022 do processo 
administrativo n° 6.500/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 

quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 10 de março de 2022. 
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 18.728/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
012/2022.
Objeto: Aquisição de repelente e protetor 
solar para a proteção dos servidores que 
trabalham no combate a endemias, bloco 
parafinado brodifacoum e pallets coagu-
lante brodifacoum.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação à folha 590, em favor da 
empresa Comepi Produtos Comerciais 
LTDA, CNPJ 11.768.299/0001-45, para 
os itens 01 e 02, no valor total de R$ 
53.040,00 (cinquenta e três mil e quarenta 
reais), em favor da empresa JMX Distribui-
dora de Produtos Farmacêuticos e Hospi-
talares LTDA, CNPJ 38.086.197/0001-04, 
para os itens 03 e 04, no valor total de R$ 
12.914,00 (doze mil novecentos e quator-
ze reais).
Saquarema, 14 de março de 2022.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 004/2022 - PROCESSO SELETI-

VO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
O Secretário de Administração, Re-
ceita e Tributação do Município de Sa-
quarema/RJ CONVOCA os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 001/2022, de que trata o Edital 
nº 001/2022, conforme descrição abaixo, 
para comparecer na Secretaria Municipal 
de Educação, no Centro Administrativo 
Ezio Ferreira Costa, localizado na Ave-
nida Saquarema, 4299 - Porto da Roça 
- Saquarema - RJ, no dia 21 de março 

de 2022, segunda-feira, conforme horário 
abaixo especificado, para apresentação 
dos documentos e habilitações exigidas 
de seus respectivos cargos e realização 
de exame médico admissional.
Para realização do exame médico admis-
sional o candidato deverá apresentar os 
seguintes exames:
• Hemograma completo; 
• Glicose; 
• Uréia; 
• Creatinina; 
• Urina (EAS); 
• Eletrocardiograma com laudo do cardio-
logista - 40 anos (inclusive) em diante.
Obs: Serão aceitos apenas os exames re-
alizados no prazo de até 3 (três) meses.
Segue abaixo a listagem dos documentos 
que deverão ser apresentados (original e 
cópia): 
• Carteira de Identidade RG; 
• CPF;
• Título Eleitor; 
• Certificado de Reservista (candidato 
masculino); 
• Comprovante de Escolaridade/Especia-
lização exigido para o cargo: diploma ou 
declaração de conclusão de curso;
• Comprovante de inscrição no PIS/PA-
SEP; 
• Carteira de Trabalho (1ª folha e verso); 
• Comprovante de residência atualizado; 
• Certidão nascimento, casamento ou 
união estável; 
• Certidão nascimento dos filhos menores 
de 14 anos;
• Carteira de Identidade RG e CPF de fi-
lhos menores de 14 anos;
• Comprovante da Situação Cadastral do 
CPF, disponível no site:  https://servicos.
receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/con-
sultasituacao/consultapublica.asp;
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, 
de quitação com as obrigações eleitorais, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes; 
• Certidão Negativa da Justiça Eleitoral 
relativa à condenação criminal eleitoral, 
disponível no site: http://www.tse.jus.br/
eleitor/certidoes;
• Certidão de Antecedentes Criminais dis-
ponível no site: https://antecedentes.dpf.
gov.br/antecedentes-criminais/certidao;
• Comprovante de Conta Corrente do 
Banco Santander (caso possuam).

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE ADMINISTRAÇÃO, 
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle


